NN.

tatione dolorem animi diluant, ac micerorē luctumque quem ex orbitate vel parentum, vel moerorem

*I. Thess. 4.* concipiunt, discutiant. Huc spectat viuenda illa Pauli  
*Mortuos nō consolatio, qua exspectatione resurrectionis ac certa  
 legendos mos eternitatis Ispē fulcit.* Thessalonicenses illosque la-  
 regentili. crymas collibere vult, nec lugere amicos ē viuis sub-  
*Mors somnus* latros, more gentili. Nolo vos ignorare fratres deis,

*Philip. 3.* qui obdormierunt (velut somno, non morte sopiti) ne dolorem concepiatis, vt ceteri qui nullam habent reauiscendi spem. Si enim credimus Iesum mor-  
 tuum, & reauisse, sic & Deus eos qui obdormierunt, per Iesum adducet cum illo. Rursum cum Philip-  
 penses à rebus terrenis abducit, atque ad solidas re-  
 uocat. Nostra inquit, conuersatio in cœlo est, ex  
 quo exspectamus Dominum Iesum Christum, qui transfigurabit corpus nostrum humile, & conforme  
 reddet corpori suo glorioso secundum efficaciam  
 qua sibi potest subiicere omnia. Quo sermone sua-

*Quib. metus mortis discus* det Paulus, ut se consolentur ac fulciant in afflictio-  
 nibus, amore ac desiderio eternitatis, atque in hu-  
 ius vita certamine nihil pertineant, quod illos  
 possit auocare à potiore vita, ad quam nobis viam  
 patefecit Christus resurrectionis potentia. Quocirca

cum ad extremum vitæ diem, deuentum est, ac  
 mors imminet quæ nulli non formidabilis est, nisi  
 Christo se fulciat, aut ubi sanis beneque constitutis  
 subtiliaka huius rei cogitatio, vel si premit ege-  
*In Christum stas, morbi calamitas, ceteraque vitæ discrimina*  
*designdi osculi.*  
*Coloss. 3.*  
*I. Iohann. 2.*  
*3. Tim. 2.*  
*Esa. 50.*  
 ad Christum omnia nostra vota, spes, desideria re-  
 feramus, qui morte sua pœnas nobis debitas exsol-  
 uit, qui nobis condonavit omnia peccata, qui est  
 propitiatio pro sceleribus nostris; qui est aduocatus,  
 vt Iohannes ait, & interpres apud Deum Patrem,  
 qui est conciliator Dei & hominum, & qui, vt Pa-  
 lius ait, exposuit seipsum redemtionem ac victi-  
 mam pro omnibus. In eo constituta est salus, vitæ  
 resu-

resurrectio. Per hunc accessum, aditumque habemus in uno spiritu ad Patrem. Per illius effulsum sanguinem consequiri simus redemptions ac remissionem peccatorum. Quoniam in ipso complacitum est Patri inhabitare omnem plenitudinem, & per eum conciliare cuncta erga se pacificata per sanguinem eius. Cum itaque habeamus Pontificem maximum, ut auctor ait ad Hebreos, qui penetrauit coelos, Iesum Heb. 4. filium Dei, qui tentatus per omnia absq; peccato afficitur sensu infirmitatum nostrorum, accedamus cum Christus pacificator inserviamus auxilio opportuno. Huius tanti Dux praeceptor Deum fulti ac stipari latellitio, contra omnia demonum & hominum potesta, quæ confessim exorta luce veritatis eius. Quamodo nesciunt: contra peccatum, mortem, infernum subfirmanda sumus, atq; ex malefida vita huic statione ad optas mens immunitum portum, sedesque beatas deuehimur. Quid si nente merquid in huius vita decursu incommodi atque infelicitas accesserit, si quem coniici contingat in aliqd vita discrimi, si premi paupertate, torqueri morbis, vexari ab inimicis, ingruere vastationes ac calamitates, abundare, sceleris opprimi innoxios, atque iis vietam eripi, sanas & salutares doctrinas contemni pululare heres ac pernitosia dogmata, disseminari vndeque peruersos errores: in tanta terum confusione ad Christum quisq; se conferat, ab illo salutis praefidia conquerat, in illo totus conquiescat, illo se tangat, quoniam sacra anchora fulciat, deniq; id Dauidis identem in animo verset, Constitua Dominum in conspectu meo semper quoniam a dextris est mihi; ne commouear. Quibus verbis indicat se oculos in Deum continenter habere desixos atque illius praesidio niti, illius auxilio in rebus pericolosis ac dubiis substitere, non vacillare, aut quoquis vento doctrinæ circumagi, sed stabilem esse & constantem, nec a concepta in Deum fiducia dimoueri, hac una ra-

Heb. 13.

Psal. 27.

tione, quod Deum experiatut propitium, atque in omnibus sibi assistere. Sic ut cōfidenter in hanc vocem eran pat: Ecce Dominus auxiliator meus, & in ipso sperauit eorū meū & adiutus sum, & in ipso resoruit caro mea, & ex voluntate mea confitebor illi. ¶

*De hominibus Christi amplitudine, mā estate, potentia: que una obſtendunt Magicas incantamentis, atq; illusiones Dæmonum expugnande, & fī qua detrimenta, vel menti vel corpori inferi coniungat.*

Cap. LVII.

**C**um paulo ante demonstrauit incantamenta artes que Magicas prorsus extirpandas, nec ulli nos minum exercenda maleficia: restat ut oīter indicē, quā vi & efficacia, quibus verbis & precaminib. subleuentur obfusq; afflīcta q; mentes, ac Dæmonum præstigiis irretiat, tum quibus modis fascinationes eximi possint, quas ministri cacodæmonum miseric. inferunt, illorumq; mentes & corpora diueuant. In-

**Demones hominibus n̄ fest.**  
**Demones humoribus se immiscēnt ut contagia corporibus.**  
filiunt latenter in corpora hominum, ac natura humanae vim inferunt, eamq; suis facultatibus spoliāt, aut saltem illas immutant. Immiscēnt se mali Genii alimentis, humoribus, spiritibus, aura atq; aeri, quē intra corpus conciplimus, ac quo spiramus, multaq; alia quā nobis vñi sunt, & valetudo conservatur, vitiant. Quocirca opera pretium nre facturum sum arbitratus, si commostrarem, quā ratione calamitosi homines ab iis nexibus, quibus se implicitos sentiunt & impeditos, comode possint extricari. Nam incommoda ac detrimenta quibus afficiuntur, non possunt in causas vllas naturales referri, nec ijs remedijs, quibus vulgares morbi, expugnati. Simoribus vel agrotatio corporis à crapula, à Venere, lassitudine, frigore, astu, fritetate, inedia contracta est: quodque eorum suis remedis expugnat. At quæ mali Genii inferunt, non prorsus naturalia remedia exposunt, sed diuina ac supercelestia. Mirantur

non-

**Incommoda qua damo-nes inferunt in na- mali Genii refe-re-ri nequeunt.**  
hominis ab iis nexibus, quibus se implicitos sentiunt & impeditos, comode possint extricari. Nam incommoda ac detrimenta quibus afficiuntur, non possunt in causas vllas naturales referri, nec ijs remedijs, quibus vulgares morbi, expugnati. Simoribus vel agrotatio corporis à crapula, à Venere, lassitudine, frigore, astu, fritetate, inedia contracta est: quodque eorum suis remedis expugnat. At quæ mali Genii inferunt, non prorsus naturalia remedia exposunt, sed diuina ac supercelestia. Mirantur

nonnulli tantam Dæmoni attributam, eiusque mis- *Deus demo-*  
*nistris potestatem, vt ita homines diuexent, sic ex num malitia*  
*crucient. Connivet Deus partim ad ea damna quæ abutis-*  
*Satanici miseris inferunt, atque illos exagitari per tur ad mala*  
*mittit, in eaq; re constat illi consilii sui ac prouiden- castiganda.*  
*tia ratio, partim infligit Dæmones eiusq; ministros.* *Cur Deus*  
*vt in plerosq; tale quiddam promeritos sequant, il- nos à demo-*  
*lorum mq; abutitur malitia ad castigandos impios. Sic ne deuexari*  
*mittitur spiritus mendax in ora omnium propheta*  
*rum, quo seductus rex Acha b pugnam ineat, qua il- pasitur.*  
*li presens exitium parabatur. Nonnunq detrimen- 3 Reg. 22.*  
*ta inferri permittit nonnullis, quo ex ploret illorum Achab de-*  
*constantiam. Sic Iobum passus est non solum exui ceptus.*  
*bonis suis, omnibusq; facultatib, spoliari, sed in cor- Job. 2.*  
*pore quoque lanienam pati. Quod ipsum Deus fieri Iac. 4.*  
*passus est, partim quo exploraret viri constantiani,*  
*ac reliquos mortales ad malorum tolerantiam exci- Cur Iob à*  
*taret, nec calamitatibus fracti a Deo defierent: par- demono dī*  
*tim vt declararet potentiam suam, quo & ipsius fi- sexatus.*  
*ducia fretos consolatur & fulcit, & iam in nihilum redactos erigit, atque in pristinam dignitatem resti- tuit. Diuersa est autem ratio in iis vulgarib, energo- menis, qui à Dæmone obfessi sunt aut ab illo in aliqua corporis parte diuexantur. Magna enim illorum pars stupidis sunt, atque à Dei cognitione alieni in D'abolus*  
*quos ille (in instrumentum aptum paratumque) Stupidos agit*  
*tyrannidem suam exercet. Sic Satanas ignaos op- greditur.*  
*pugnat, idololatras, superstitiones, in quorū menti- Simile ab*  
*bus potius stabulatur, quam ijs qui notitia Diuini- urbe parum*  
*tatis sunt instructi, ac Dei fiducia se fulciunt, quin potius illos exhorrexit, ac machinas ad monte- munera.*  
*re metuit, quod irritos atque inualidos suos fore conatus ac molimina erga illos, qui in excubis sunt constituti, ac Dei presidio fulti non dubitet. Vt enim arces ac ciuitates nullis septæ in eis, nullis munitæ fossis ac vallis, nullis militum presidiis in*

structa facilime expugnari solent, ita mentes socordes & ignavae nulla salutari cœlestiq; doctrina fulget.

**Demon ad** nulla erga Deum fiducia constabilitate, Damonum noxia queq; versutiis magis sunt expositæ, ac citius labantur. Cum autem Saiana hoc potissimum sit in vobis, vt Dei gloriam aboleat, ut hominem à salute abducatur,

atque ad defectionem soliciret, intus & foris illum oppugnari non desinit, ac modo corpori, modo animæ, nunc virisq; infestus est, ac perniciem molitur.

Exemplum suppeditat, præter Cain & Saulem regem, Iudas Iscariotes, cuius cum mentem ad desperationem ac dissidentiam adegit, tum vitæ tadio ad laqueum impulit, ac corpus publicitus suspendii contumelia affectit. Quanquam autem Satanus hu-

mani generis hostis infestissimus mille insidiandi nocendiq; artibus instructus sit; vñica tamen re cum

primis efficaci ac præsentanea profligatur atque ope

primitur, nempe solida fide, atque in Deum Patrem per Christum firma ac stabili fiducia, *Met een vast ghelaouen, onde en goets, leirauwen op Godt.*

Quo præsidio etiam depugnandum suadet Petrus Apostolus contra tyranni illius insidias, fraudes, imposturas, dolos,

versutias, rabiem, ferociam, sobrietate scilicet & vigilante

fide fulta ac stipata. Sic enim oscitantibus aureo vellicat, Sobrii estote & vigilate: quoniam

aduersarius vester Diabolus tanquam leo rugiens circuit quatens quem deuoret, cui resistite solidi fide.

Hec enim, vt Iohannes ait, est victoria qua vi-

cit mundum, fides nostra. Nam fiducia, qua nitimur Christo, & nos totos committimus tali propugnatori, contra damones ac principes huius mundi

nobis victoriam parit, sic ut optima spolia à victo die & que hoste referamus. Cum itaque aliquid contra aduersarium moliri visum est, atque obsistere

incantamentis ac fascinationibus (*Touerie Belges vocant*) vel malos Genios ex hominum mentibus

*I. Joan. 5.*

*Christi fiducia abigeri  
damones.*

*Genes. 4.*

*I. Reg. 31.*

*Matth. 29.*

*Damō pro-*

*fligatur Dei*

*fiducia Pe-*

*trus contra*

*damones.*

*I. Pet. 5.*

exigere: Iesu Christi fiducia id perfici debet; contem  
ta anili superstitione ac gentili vanitate, ceterisque  
Magicis exsecrationibus. Deus enim per filium qui  
est splendor gloria & expressa imago substantiae il-  
lius, omnia perficit in omnibus, ac moderatur singu-  
la verbo potentie sua. Hanc prerogatiuam promeruit  
ob singularem erga Patrem obedientiam, humili-  
tatem, modestiam. Cum enim esset in forma Dei,  
hoc est, illi par & equalis, nou rapinam arbitrat⁹ est,  
ut esset equalis Deo, sed seipsum deiecit, forma serui  
assumta, atq; humilem se præbuit, factus obediens  
vsq; ad mortem crucis ignominiosam & exsecrabi-  
lem: quapropter Deus illum extulit in summā subli-  
mitatē, & illustravit illum nomine q̄ excellit omne  
nomen, vt in nomine Iesu sese flectat omne genu  
cœlestium, terrestriū, & inferorum, omnilq; lingua  
cōfiteatur & agnoscat, quod Dominus sit Iesus Chri Amplitudo  
stus in gloriā Dei Patris, in quem redūdat & refertur nomen.  
omnis gloria filii & ediuerso. Si quis itaq aliquid agit Iesu.  
gredi meditatur, si mentes afflictas subleuare, sic Resardua  
corporibus cacodæmones expellere, inuocato Deo Christi no-  
Patre nominis Christi fiducia id perficere tenet. Sic mīne perfic-  
enim omnia consequetur, suoque voto non frustrabi ciuntur.  
tur. Huius admirandi angustiæ nominis vi & poten-  
tia (modo ne quis hæsiter ac Dei promissis diffidat).  
mitelunt morbi, affectus atq; animi perturbatio-  
nes sopiuntur, tempestates & maria conquiescunt, Marc. vll.  
cacodæmones, vt Christus iam ascensurus in cœlum Christi fidu-  
pollicetur, diffugint, venena hebescunt, serpentes cia omnis ge-  
torpent ac redundunt innoxii, dispelluntur mentis nus malorum  
tenebra, terror & formido, mortisque horrors discu discutitur.  
titur, dissipantur atque euanelscunt cogitationes  
noxiæ, mens tranquillitatem ac pacatam consejen-  
tiam concipit, sic vt nusquam quidquam possit  
ingruere quod terrorem incutiat: Cum Deus Pa-  
ter per Iesum Christum spiritu suo nos fulciat.

Quocirca in Deum viuente in duatore filio erigenda  
mens ast, atque omnia, quæ aggredi statuis, minifici  
nominis Iesu virtute perficienda memineris. Illi in.

*Matth. 28.* aliud nomen sub sole, in quo consistit salus, quod  
*Mayc. 16.* impiis est in terrible; *demonibus tremendum*, iis ve-

*Aitor. 2.* ro qui illi fidunt, potentia, sapientia salus, vita, resur-

*Att. 4.* rectio; Ipse est constitutus à Deo iudex viuorum &

*I. Cor. 1.* mortuorum Iesus Christus, testis fidelis, princeps

*Apoc. 1.* regi in terra, qui dilexit nos, & lauit à peccatis nos

*Att. 10.* stris per sanguinem ipsius. *Huic*, vt Petrus in Actis

*Apostolicis* ait, omnes prophetæ testimonium fe-

reunt, quod remissionem peccatorum accepturus sit

per nomen eius, quisquis crediderit in eum. Hec

*Ioan. 17.* est vita æterna (quod testimonium Christus Patri

*In Christo* defert) vt cognoscant te solum verum Deum. & quæ

*peccatorum* misisti Iesum Christum, in quem tota vis Diuinitatis,

& quidquid Deo adscribi potest, virtutis & sapi-

entiae refertur ac deriuatur. *Quum* itaque nomen

hoc tam sit celebre ac sacrosanctum, tantæq; mai-

statis & potentiaz; studiose obseruandum, ne inaniter

atque irreuerenter usurpetur, vt exorcista illi ridicu-

li facitabant, qui cum certis ritibus ac conceptis

verbis ad quædam ostentationem spiritum no-

xium profligare tentarent Iesu nomine, cuius vir-

tute Paulus miracula peregit, abusi: in magnum

periculum se coniecerunt, fuitque illis damnoſa ad-

iuratio aut potius iudicatio, nam obſeſsus à Dæ-

*Huius em-* mone in illos insiilit, & crudeliter dilaceravit, ita vt

*poru Exor-* fuga ſibi consulere ſint coacti. Non defuerunt,

*cista ſutili* etiam noſtra memoria ſacrificuli, qui cum nulla fi-

*& mani do-* de nominis Christi, nulla vita integritate imbuti,

*etrua imp-* tale quiddam attentarent, à cacodæmone irrisi ſunt

& pudore affecti ſic, vt re infeda tremebundi deci-

dere cogerentur. Si quis autem tale quiddam molis-

xi velit, malosque Genios ex hominum corporibus

pro-

profligare: Petri & Ioannis exemplum imitetur, qui nullis ambitionis verbis vñi, in hunc modum claudū erexerunt, In nomine I. s. Christi Nazaren surge & ambula: & ille confessim, firmatis cruribus ac talis, exiliens constitit & ambulauit, intravitq. cum illis in templum, saliens & in ambulans, & laudans Deū: Cum itaque Iesus Christus vnigenitus Dei filius Patri coeūus & æqualis in quo sunt omnes scientiaæ ac sapientiaæ thesauri abscondit, moderetur omnia verbo potentiaæ sui: par est ut concepta ac collata in Deum per Iesum Christum fiducia, illius virtute ac præsidio obsistamus Satani, peccato, inferno, & si qua sunt alia homini infecta. Est autem excellens magnitudo, robur, potentia, fortitudo, quam Deus pro sua virtute exseruit in Christo, vt Paulus ait, cum suscitaret eum ex mortuis, & sedere fecit ad dextram suam in cœlestibus supra omnem potestatem & principatum, & dominiū, & supra omne id, quod nominatur non solum in hoc seculo, verum etiam in futuro. Et ille omnia subiecit sub pedes illius, eumque dedit caput super omnia ipsi Ecclesiæ, quæ Christus canit corpus illius, complementum eius, qui omnia in omnibus implet, id est, Christus est per quem Deus compleat, absolvit, perficit omnia in omnibus, præfertim in ijs qui illi fidunt, & vt paulo ante Apostolum ait, obsequiati sunt spiritu permissionis sancto, qui i scit. est pignus & arthabo hereditatis nostræ in redemtionem acquisitæ ac partæ possessionis, in laudē gloria ipsius. Quocirca Paulus qui innumeris certaminibus assuevit, multosque insultus perferre coactus est suadet omnibus, si quando pericula imminent, Christus mors intentatur, Satanas mentem oppugnat, fortificalit nos nos infra toque animo illis obstant atq. obluctentur afflictionib. Sic enim Ephesios animat ac fulcit: Quod superest Ephes. 6. fratres mei, conualescite & præbete vos fortes in Domino, perque potentiam roboris illius induite

Actor. 3.

Christo esse.

vñr omnis

gloria.

Coiff. 1.

Heb. 1.

totam armaturam Dei , vt possitis stare aduersus as-  
sultus Diaboli. Quoniam non est, nobis lucta aduersus  
sanguinem & carnem, hoc est, fragiles & moribundos homines, tametsi & illi aliquando infesti sunt,  
sed aduersus mundi dominos, rectores tenebrarum  
seculi huius, aduersus spirituales astutias in coelestib.  
Qua verborum copia ac sententiarum vberitate tum  
elegant Metaphora desumpta a conflictu atq; hostili  
incursione, indicat spiritus Demoniacos, illorumq;  
satellites & ministros miro astu ac stratagemate infir-  
dias moliri iis q; Christo addicti sunt ac nomine dedes-  
runt. Quapropter cū sint tā formidabiles hostes no-  
stri, & spirituali astutia inkrudi, quibus armis ii sit  
obstendum, obiter commonstrar: Assumite, inquit,  
vniuersam armaturā Dei ( exemplo sumto ab iis qui  
bene muniti in aciem pdeunt atq; in pincetu stant,)  
vt possitis resistere aduersario, atq; omnib. peractis  
confittoq; negotio stare, vt ii qui non vertuntur in  
fugam & terga vertere sunt coacti. State igitur lum-  
bis circumcinctis baltheo veritatis, & induit lorica  
iustitia & calceati pedibus, vt parati sitis & alacres ad  
Euangelium pacis: Super omnia assumto scuto fidei,  
quo possitis omnia iacula malii illius ignita extin-  
guere Galeaq; falutis accipite, & gladiū spiritus, qui  
est verbum Dei: quibus adiicit velut succenturiata  
psidia, precatione, atq; obsecrations assiduas, quae  
hoc efficiunt ut victoriā consequantur, ac Deus in  
tāmancipi certamine, tamq; dubio nonnunquam  
belli euentu, parumper afflictos & velut in ruinam  
inclinator, vt Petrus ait, qui in eodem argumento ver-  
satur, in stauret stabiliat roboret, fulciat. Cum autem  
tantū fuit olim apud sui studiosos Pythagorę auctoritas,  
atq; ira estimata illius doctrina, ut oraculi loco  
habita sit &c, & tanquam ex tripode dicta, adeo ut in cū  
etanter ad persuasionem, quasi refragari foret nefas,  
Autos iqa, Ipse dixit, dubitant obiiccent: par-

*Simile à  
militaris  
dustria.*

*Arma mi-  
litaria Chri-  
stiana.*

*Ephes. 6.*

*Oratio arma  
contra Da-  
monem.*

*1. Pet. 5.*

*Argumen-  
tum ab au-  
toritate  
Christi.*

ft, nostraque salutis ratio exigit, ut eundem hono-  
rem ac reverentiam Iesu Christo deferamus, atque *Ipsé dixit,*  
in ascenda illius doctrina, in stabilitate fidei pro- *Christe affer-*  
fessione surdi, tardisq; arribus insouemus, *Nescio;*, rendum,  
*auric: ipsa Sonus;* *Crede, ipse dixit Saluator.*

Illius enim doctrina non est huimana non diluta,  
nō frigida, sed viuida, salutaris, efficax, diuina, & quæ  
beatitudinem h̄emini conferat, quam unam à Chri- *Christi do-*  
sto peti par est, qui est fons omnis sapientie & boni- *urina omnię*  
tatis, & in quo inhabitat omnis plenitudo Dei cor- *Sapientiam*  
poraliter, per quem sumus completi. Per hūc, vt Pau- *superas,*  
lus ait, Deus Pater eripuit nos à potestate tenebra- *Coloss. 2,*  
rum, & transluxit in regnum filii sui dilecti, per quem *Coloss. 1,*  
habemus redēptionem in languine ipsius, remissio- *Dico in*  
nem peccatorum, qui est imago Dei inconspicui, pri- *Christum o-*  
mogenitus vniuersæ creaturæ; utpote per quem o- *mnia præclu-*  
mnia creata sunt, qua in cœlo sunt & terra, visibilia  
& inuisibilia, throni, dominationes, principatus, po- *dit,*  
testates. Omnia per illum & in illo condita sunt, & i-  
psè est ante omnia, & per illum cuncta substitunt. Et  
ipsè est caput corporis Ecclesiæ, principiū & pri-  
mogenitus ex mortuis, vt sit in omnib; primas tenens, ac  
principatum obtinens. Quoniā in illo complacitum  
est Patri inhabitare terū vniuersarum plenitudinem,  
& per eum cuncta reconciliare erga se pacificata per  
sanguinem crucis eius. Cum itaq; Deus Pater tam  
cumulate ac profluenter omnia in Christum effu-  
dit: ad uberrimum atque inexhaustum hunc fon-  
tem certatum properemus, ac summa fiducia ab eo  
nihil non petere & sperare audeamus, nihil non per  
ficere tentemus. Si visum est, pfugare Demones, me-  
deri morbis, eximere se periculis, virulentas bestias  
conficere, venena diluere atque innoxia præstare,  
montes loco dimouere: h̄ec omnia virtibus ac virtus  
te Iesu Christi, eiusque fiduciaperagenda memine-  
ris. Pollicetur enī Christus fidenti omnia plana,

*Ux fidelis.*

*Marc. 16.*

¶ perta, facilia quod postrema concione antequam  
in cœlum sublatus est, suis testatum esse voluit, cum  
inquit, Ite in mundum vniuersum, prædicare Euangeliū omni creature: Qui crediderit & baptizatus  
fuerit, saluus erit, qui vero non crediderit, condemnabitur. Signa autem eos, qui crediderint ha-  
sequentur: In nomine meo Dæmonia exierint, lan-  
guis loquentur nouis serpentes tollent, & si quid  
mortiferum biberint, non eis nocebit, agrotis ma-  
nus imponent, & bene habebunt, hoc est, confessim  
ad contactum conualecent: Hæc omnia semper pre-  
sto erunt, vbi profectus atq; virilis Euangelij exi-  
get miraculum. At in animis ista nunquam nō præ-  
stantur ab Euangelica professionis ministris, cum  
fœda vitia mentibus eximunt, cum efficaci vi spiri-  
tus & salutari doctrina morbis animi medentur, cū  
cor ab avaritia, odio, ira, libidine, calunia, obtricita-  
tione, aliisque venenosis affectibus liberum efficiunt,  
ac diuinis dotibus exornant.

*An herba & gemma aliquam vim conferant in prefigandis  
Dæmonibus, ac depellendibus alii noxii.*

## CAP. LVIII.

*Herba ad  
multa ffi-  
cares.*

*Gemma oc-  
cultu[m] abu-  
ta.*

T Ameti herba eum præcipue vsum, easque vires  
insitas habent a natura Opifice, vt alimenti ra-  
tione ac medicamenti corporibus humanis accom-  
modentur: sunt tamen veterum scriptis nobilitate  
aliquot stirpes, quæ maleficiis obstant atq; incan-  
tamenta omnifq; generis fascinationes abigant ac  
propulsent. Appellantur hæc Alexicaca sive amule-  
ta, quod noxia quæque atq; homini infesta amolian-  
tur ac depellant. Hæc vis præter herbas, etiam gem-  
mis ac pretiosis lapidibus attribuitur, quā consecuta  
sunt nō a primis qualitatibus, hoc est, temperamento  
caliditatis, frigiditatis, siccitatis & humiditatis, sed  
specifica vi, & occulto effectu, abditaque proprie-  
tate: cuius causa prorsus explicari nequit.

Sic

Sic magnes attritu ferrū allicit. Gagates & succinū. *Vagnes.*  
paleas & festucas. Sapphyrus qui cœlesti & casio : *cœnatum.*  
colore est, castitatem tuetur. Hyacinthus & Chry *Gagates.*  
solitus digito aonulari gestatus, pesti obficit, Sma *Sap-hyrus.*  
tagdus & Fratius viridantes gemina cor exhilarant. *Hynanthus.*  
Eranos, hoc est, Cyanos & Cæruleus, vulgo Turco-*(bijolus.*  
fa, à lapsu, casa & ruina praeservat, aut si tale quiddā Smaragdus.  
inciderit, corpus illafum prestat. Corallium cello *Præfusa.*  
admotum turbulentia loconia abigit, & noxurnos *Eranos.*  
puerorum timores compescit. Carbunculus & Sar-*Carunculae.*  
dius lapis, vulgo Cornelius à corni arbors rubicun-*Corallium.*  
da baccanomen sortitus, diffuso per corpus sanguine,*Carbūlūs.*  
hilaritatem excitat & colorem floridum. Sic alia *Saratus.*  
geminæ aliis virtutib pollient, ac Lemures, Suiges, *Horrendi.*  
Incubos, Genios aereos arcent atque abigunt, si-  
terum monumentis habenda fides. Sic inter herbas  
sunt, quæ morbis qui multum habeant affinitatis cū  
Dæmonum vexationibus & torturis, obficiunt. Qua-  
les sunt melanochia, phrenesis, mania, epilepsia, &  
fauissimi morbi qui virgunculis ac viduis ex uteri  
effectu emergunt, aut ubi vel serius iis menses pro-  
fluunt; aut tardius coniugio destinantur. Siquidem  
ex fumis atque atra densaque fuligine mens ita af-  
ficit, vt à noxio aliquo Genio vexari videantur, ac  
sibi persuadent, Dæmonem obfidere mentem, qui  
ad multas absurdas, imaginationes illas impellat.  
Cui malo, tenata circa talos primū venâ incisione,  
adhibentur salutares herbae, quæ illos ab huiusmodi  
accidentibus liberent, vt sunt artemisia, saturtia,  
serpillum, tymbra, pulegium, origanum, gallitricum.  
Inter herbas autem quæ afflictas mentes releuant,  
vel à Dæmonie, vel conceptæ illius imaginatione,  
vel evenatis fumis, qui cerebrum viciant, præstant  
immunes, referuntur ruta, scylla, ex cuius succo &  
oxymelitis & acetum conficitur, Ostericum, vulgo  
magistrantia, Angelia, spodilin vel Laferpitij species.

*Ruta.*  
*Scylla herba.*  
*Ostericum.*

*Aliſſon.**Libanotius  
vel Rosmarinuſ.**Ricinus  
Epulegia  
contraria.**Herbae Deo  
effictum con  
sequuntur.**Aſa Rex  
cur non eſt  
sanitatem  
conſecutus.  
3. Reg. 15.  
2. Par. 16.**Pſal. 7.*

Aliſſon vel Rubia minor, quæ canis rabiem atque à rabido cane demorsos sanat, qui effectus non profus alienus ab iis qui à satana diueantur ac furiunt: Rosmarinus ædes lustrat, atque in limine suspensus huius Stirpis frutex Dæmones abigit, & pestis contagiones, ut etiam Ricinus qui palma Christi nomine passim innotescit, quod folia in expanſa manus formam fint effigata. Sic Corallium, pæonia, viscus, frutex morbum coitiale expugnant, vel à collo suspensa, vel etiam ex vino propinata. Quorum nonnulla tñ quis exhiberi posse putet exturbandis Dæmonibus: absit vanitas & gentilis superstitione, absint fuitiles precatio[n]es & verba quædam exotica, quibus ferre suras incantationes, perficiunt, qui Magicas artes profitentur. Si quid herbae habent virium, ut experientia demonstrat, id memineris à Domino consecutas; Omnia enim medicamenta & stirpes quæ corporibus humanis applicantur, non sui ratione, sed Dei munere efficacia sunt, ac salubrem effectum consequuntur. Itaq; si quid herbarum præsidio perficere statuis, non tam herbis quam Deo fidas. Sic enim in propulsandis morbis res optatum felicemq; successum est habitura, alias conatus in diuersum rapitur, atque artificem frustatur euentus, ubi nulla subit Opificis, à quo omnia effectum sortiuntur, cogitatio aut abest erga illum fiducia. Hinc Aſa rex Iuda cum acerrimo pedium dolore affligeretur, nec Deum in consilium adhiberet, sed tantum medicis fideret, nihil opis ex illorum somentis sensit, sed articulare morbo (ut historia festatur) immortuus est. Non enim Deus medicorum opera vti prohibet, sed illis plus nimio fidere, nullaniq; habere eis rationem, qui sanitatem prestat, & cuius munere omnia sunt efficacia. Quid & superstitiose faciunt, & rem aggrediuntur ab idolatria non proſus alienam; qui herbas fictitiis quibusdam precaminibus conſcratas,

cratas incantationibus adhibent, aut etiam morbos illis excantare pergununt. Sic filicem foliatio & tiau, intempesia nocte erutam, tutam, trifolium verbenā Magicis imposturis accommodant, quibus rudi, atque imperita plebi imponunt, funerisq; offendunt, quo aliquid ab illis cerrodant, atque argento ill'os emungant; cum ramen vani illi artifices trunquam *Herba magis-*  
*cū incanta-*  
*mentu non*  
*accōmodāda.*

*De maiestate & potentia supremi Numinis: & quam varia appellationis unica Dei effectio multis personis distincta sortiatur Cuius rei contemplatione humānus animus tranquillitatem & solatia, summamque erga Deum fiduciam concipit.*

## C. A. P. LIX.

**Q**uoniam prestans illa ac præpotens natura Deus ipsaque aeterna mens ab omni concretione mortali immunita ac libera in immensum se porrigit, atq; vndiq; diffusa, singula regat ac moderetur, suaque vim imbuat ob id una Deitas propter virtutem atq; operum excellentiam, variis designatur nominibus, multisque præclaris elogiis illustratur cum apud Hebreos tum alias nationes quibus aliqua Diuinitatis cognitio obtigit. Sic in sacra historia Iehoua dicitur. El, Eloim, Adonai, Emanuel, quorum quodque peculiarem viam ac virtutem designat, magna inq; potestatem Deo attribuit, quā in res inferiores exercet. Vnde cū præcepta legis sollicite obseruanda proponit Iudeis, quo maior illi accederet auctoritas & veneratio,

*Dei natura  
inscrutabilis,  
Ioh. I.*

*Deus varia  
nomina for-  
titur,*

## EXHORTATIO

576

*Exod. 20.**Deut. 5.**Iehoua fin-**gulare**Dei nomen.**Deus ab eis**festis nomen**designatur.**Osee. 3.**Ioh. 1. 2.**Naum 1.**Naum 2.**Osee 11.**Iehes. 1.**Deut. 4.**Hab. 13.*

Ego sum, inquit, Iehoua Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti & domo servitutis. Non habebis Deos alienos coram me. Nominem tam sacrosancto ac misericordio, rerum omnium existentium imperium & dominatum sibi asserit. Nam etiam sit fons & origo totius vniuersi, atque iodus per se existat, omnibus subsistendi vim confert. Quamobrem par est, ut eius imperio & mandatis mortales omnes pareant, illiusque legibus subiiciantur, nec ab alio, quam ab eo qui solus ab aeterno existit, salutis praesidia conquirant, aut alio se diuertant. Quod Hebrei Iehoua, Graci Autopunni Latini Exsistentem, Germani inferiores Eneurich Goddelick Wessendicunt. Itaque a pluribus rebus desumitur divina essentia appellatio. A prima & perpetua existendi vi & potentia, ab aeternitate, a magnificencia, maiestate, dominata, imperio, cui omnia subsuntur, & qua res omnes conditas regit, ac summa prouidentia moderatur. Sortitur quoque nomen Deus a placabilitate, mansuetudine, clementia, qua virtutur erga homines, quibus afflictis ac deploratis illius opem ac subsidium implorant. Nam El, Hebraica vox, Dei clementiam exprimit iustitiae coniunctam, qua pios fulcit ac tuerit, & improbos castigat, atque incusso terrore, a sceleribus renocat. A luce, qua caliginem & nebulas mentisque errores dispellit, atque animos tenebrosos veritatis ac cognitionis suæ lumine illustrat. Sie Christus, Ego sum lux mundi, qui sequitur me, non ambulat in tenebris. Ab igne, quo pios inflamat virtus amore Diuinitatis, atque illorum mentes salutari viuendaque doctrina imbuit, aduersarios vero & qui nulla ducuntur erga Deum renegerint, nullo metu consumunt, atque ut ignis arida nutrimenta ac formitem, in nihilum redigit. Quodcetera suadet Moyses & Paulus reverenter ac religiose Deum colendum, quo illi simus accepti. Est enim Deus

Deus noster, inquit, ignis consumēs, quare submissē *Mic. b. 6.*  
 quisq; se apud illum gerat. Assignatur quoq; Deo no *Osea 2.*  
 men à bonitate & munificentia, qua virtutur erga suos *Dominus Bel-*  
 quos non sustinet premi villa rei in egestate, aut ino *ge* Godt à  
 pia tabescere; sed de omnibus affatum illis prospicit, *bonitate ven-*  
 atq; affluenter ad usum necessaria largitur cum ex *eant.*  
 terna bona; tum animi tranquillitatem ac pacatam  
 mentem. A pietate ac paterno affectu quo sūos com-  
 plectitur, illorumq; saluti ac cōmodis p̄spicit. Pater  
 dicitur Sic Deus apud Hieremiam, Patrem vocabis  
 me: & post me ingredi non cessabis. Rūsus, factus  
 sum Israeli pater & Ephraim progenitus meus est, &  
 deducam illos per torrentem aquarū in viam rectā,  
 & nō impingent hoc est, meis vettigiis insistent, me  
 comitabuntur, meq; voluntati acquiescent, & ego  
 illos rutos praestabo in omnibus viis suis, nec quidq;  
 illis accedet incommodi, nec villa inferetur iniuria,  
 nulla clades, nulla calamitas. Eſatas autēm speciosissi-  
 mos titulos ac triumphales commemorat, quos *Eſaias 6.*  
 Deus pater Christio attribuit, quo quisq; cognoscat,  
 quid Seruator Christus natuitate, morte, & resurrectio-  
 ne sua, ipsoq; in celum ascensu nobis contulit.  
 Sic enim Vates Christi magnificantiam, splendorem,  
 gloriam, decus, potentiam, amplitudinem exprimit,  
 quorū nihil nō in nostrum usum & commoditatē re-  
 dūdat. Vnde Emanuel datus, h. e. nobiscū Deus: Puer *Emmanuel*  
 natus est nobis, & filius datus est nobis, & factus est *quod designat.*  
 principatus super humerū eius, & vocabitur nōmē *Hes. 5.*  
 eius Admirabilis, consiliarius, Deus fortis, pater su *Ostenda 7.*  
 turi seculi, princeps pacis. Innumera sunt atq; in līnis *Ezechiel 3.*  
 ta, quae huic immense Maiestati accommodari pos- *Micah 9.*  
 sunt: imo quae ipse sibi attribuit. Sic Medicum fe- *Ezechiel 49.*  
 cit, quod sanitatem mentis & corporis presulet, accū *in. 10.*  
 externis, tum internis hominum vitis medeatut. *Tobit 1. 78.*  
 Pastorem, quod summa cura ac vigilantia gregi pro-  
 spiciat, ac dissipatas oves colligat, illasq; salutari pa-

**Pet. 2.**  
**Ioan. 15.**

**Simile à  
vite.**

**Corint. 3.**  
**Simile ab  
archaediu-  
ra.**

**Aesteli  
Dei ministri  
Dewi abso-  
lutorum vir-  
tutum exem-  
plar.**  
**Sapientia  
Dai.**  
**Psi. 1m. 31.  
32. 103. 146.**  
**Ephes. 2.**  
**Fortitudo  
Dei Potentia  
Dei Psalm.  
27. 62. E  
saie 25.**

bulo verbi sui pascat ac reficiat. Sic Christus se vitem fructiferā vocat, Patrem vero agricultorā nos paucit viti inherentes, quos ille purgat ex ea que lantiles frutices referat, hoc est, superacuas cupiditates amputat, quo plus fractus proferant. Quos vero reperit infeliciuosos ac puerū annuo dicitur (qua Metaphora designat illos, qui nullum fidei fructū pferunt) ut inutile sarmenatum atq. aridū, nullōq; succo imbutū igni depurat Paulus quoq; non dissimili vti- tur Metaphora ab agri colendi studio, atq. architec- tura industria desumpta. Sublatis enim soperisq; similitudinibus, quibus inter se dissidebant Corinthii atq. intumecebant doctrinā suorum nomine, alias ad iersum alium; ut nostro nunc seculo facitari vis- demus, commone facit singulos, ut si quid salutaris doctrinā & consecuti sint, id non ministris attribuant, sed in Deum honorū omnium auctorē transferant. Nos inquit, adiutores sumus, & velut conducti ope- rarii Dei negotium agimus, illi nostrā approbamus industriam, illi noster labor desudat, Vos estis Dei a- gricolatio & velut fundus, quem cultorem reddi- mus semine salutaris doctrina. Vos estis ædificium & structura quæ assurgit in illius gloriam. Ceterum quod ad Dei amplitudinem ac maiestatē spectat ni- hil excogitari potest aut mente cōcipi tam sublime, magnificum, illustre, excellēs, spectabile, eximium, nihil deniq; omnibus suis numeris, omniq; virtutū genere tam absolutum quod non in diuinā essentiā merito referri, aut illi accommodari debeat. Illius Sapientia, moderatrix rerum omnium, qua mundi hac vniuersitate ineratibili suo consilio ac prudētia conservata ac tuetur incomprehensa est, inexplicabi- lis, infinita adeo ut tantarum rerum ordo & series o- mnes in admirationē Opificis atq. amorē tariat. Il- lius Fortitudo, robur & potentia qua hostes delicit ac pios fulcit, inexpugnabilis est & invicta. Nihil est

enim

enim quod illius viribus non cedat, nec vllæ arces,  
munitiones, propugnacula quantumvis firma, quæ  
illius potest & obſtant, illius iudicium & iustitia,  
qua cuiq; ſua diſtribuit, ac pro dignitate ſuq; men-  
tis premiā decenit, recta est legitima ſancta, ſynec-  
ia laudabilis, ac ſumme æquitatis, adeo ut à nemine  
(niſi iudicii ſit deuauati) ea' muniam meteatur, il-  
lius miſer cordia, clementia, acabilias, qua nulli  
non Prophetarum ample: & magnifice decantata,  
immenſa eſt, omnesq; illius viuitutes ſuperat Ad eam  
enim omnes, qui iuitiam eius pertimeſunt tan-  
quam ad aſylum confugiunt, atq; ſubſidium implo-  
rant. Hec pauidis mentibus desperationem ac diſſi-  
dentiam eximit. Hac Spiritus paracletus labantes  
ſolatur ac fulcit, inſertaq; ſpe ac fiducia conſequen-  
de ſalutis ad thronū gratiae impellit, quo miſericor-  
diā (R. miſiende quid ſcheldinghe van miſdaet: Belg. vo-  
cant) cōſequantur; ſic ut nihil ſit quod illis poſſit im-  
putari; aut mortis reos agere. Hanc cum Paulus eſſet  
expertus, ex perſecutore in Aſtrolū aſcitus, ſic ani-  
mos hominum dubios ac vacillantes fulcit, atq; ad M. ſeniora  
Dei miſericordiā ſuo inſigni exemplo, puocat. Cum dia DEI  
prius inquit, perſecutor eſsem, blaſphemus, violen-  
tus: miſericordiam adeptus ſum, quod ignorans feci. Taulus de-  
per incredulitatem, hoc eſt, expers fidei & cōſili di-  
uini ignatus. Eſtimauit n. cum Christianos inſe-  
ſtaretur, obſequium ſe preſtare Deo. Quo autem o-  
mnibus ſalutis ſuæ ratio habeatur, & cuiq; teſtatum  
ſi peccata expiari ſanguine Chriſti, iis qui illi fidūt, Paulus a.  
afferanter firmaq; aſſertione Paulus pronunciat, enneexifti-  
Certus ſermo & dignus quem modis omnibz ample. multat, ut  
damur, quod Chriſtus Iesuſ venit in mundū, ut pec. Dei miſeri-  
catores ſaluos ſaceret, quorum ego priuus ſum. Ve cōdafa-  
rum ideo miſericordiam conſecutus ſum, ut in me committant:  
primo offendere omneſ clementiam, ad extimē-  
dum exemplariis, qui creditori ſunt in illum in vit-

*Proverb. 1.*  
*Luc. 2.*

*Iustitia Dei*  
*Pſol. 18. 47.*

*84. Pſa. 16.*  
*22. 144. 16.*

*Miſericordia*  
*DEI profu-*

*giuum pecca-*

*tioꝝ. 10.*  
*Pſ. 1. 32. 56.*

*Celos 1.*

æternam, hoc est, spe & exspectatione regni cœlestis.  
Quod beneficium quum totum transferri debeat, in  
cœlestem Patrem, nec deceat illū debita laude, suoq;  
præconio fraudari. Règi inquit, seculorum imor-

*x. Petr. 1.*  
*Petrus Dei*  
*misericordia*  
*efficit in n-*  
*mensum.*

tati, inuisibili, soli sapienti Deo honos, deus & glo-  
ria in perpetuū, Amen. Petrus quoq; ob redēptionis  
mysterium pārem laudem defert Deo & Patri Do-  
mini nostri Iesu Christi, qui iuxta copiosam suā mi-  
sericordiam regenerauit nos in spem viuam; per hoc  
quod resurrexit Iesus Christus à mortuis in hæredi-  
tatem immortalem: incontaminatam & immarcesci-  
bilē reposita in eolis erga nos, hoc est, nostri amore.

*Tit. 3.*

Postquam enim benignitas atq. erga homines amor  
& humanitas apparuit Seruatoris nostri Dei, nullis  
nostris meritis, nec ob iustitiae opera qua fecimus,  
saluos fecit nos, sed pro sua misericordia per lauacrum  
regenerationis & renovationis spiritus sancti, que in  
effudit opulētate per Iesum Christum Seruatorem  
nostrum, ut iustificari illius gratia hæredes efficere-  
mur iuxta spem vita æternæ, qui sermo certus est &  
indubitatus, omnibusq; modis singulorū animis in-  
figendus. Cum itaq. tantus sit erga genus humānū  
Dei amor & propensio, is fauor & caritas, ut prater  
vsum & commoditatē rerura omnium, etiam filiū  
saum vnicē dilectum homini redimendo impende-  
rit quo Christi morte & resurrectione reconciliatio-  
nem & gratiā consequeretur parest, atq. id æquitas  
impensiq. beneficiū gratitudo exposcit, vt quisque  
nostrū omnem spem ac fiduciā in illo constituat, illū  
summis laudib; prosequatur, illi vitā ac mores ap-  
probare studeat illi fide placeat non equidem otiosa  
& inani, sed operibus caritatis suita ac stipata; illi ab  
negata impietate, reiecit; sq; carnalib; desideriis, se to-  
rum consecret, ac sobrie, iuste ac pie viuat in hoc se-  
culo, exspectans beatā spem & apparitionem gloriæ  
magni Dei & Seruatoris nostri Iesu Christi, qui ex-  
hibuit

*Deo ambo*  
*banda nostra*  
*vita. Fides*  
*fructibus*  
*exornatur.*

*Titum 2.*

Habuit se pro nobis, quo redimeret nos ab omni ini-  
quitate, & purgaret sibi populum peculiarē lectato-  
rē bonorum operum. Hac n. instituendae vita ratio.  
ne concepte spiritu Paracleto, fonebitur pax & secu-  
ritas in mentibus nostris, excussaq. trepidatione ac  
mortis metu, ad immortalitatem, sedesque beatas,  
Christo duce patebit ingressus. Nō est autem Mors,  
corporis interitus, sed innouatio, non naturę extin-  
ctio, sed alterius vitæ vestibulum, ac ianua primusq;  
ad cœlestem. Ciuitatem aditus, atq; introitus ad æ-  
ternitatem. De cuius rei certitudine non est, q; quis  
ambigat, aut Dei promissis diffidat, cum ipsa Veritas  
qua nō fallit, fideliter praestet, quod est pollicita. Est  
enim Deus verax: omnis homo mendax, hoc est, Deus  
neminem fallit, neminem decipit, nec sua spe &  
exspectatione quenquam frustratus, non est vanus  
pollicitator, aut promissor inanis, more hominum  
qui rumpunt fœdera, rescindunt pacta, polliciis va-  
tificie quadam veteratoria se eximunt, atq; elabun-  
tur; sed est constans, stabilis, firmus, summaque fide-  
p̄stat & exoluit, quod est pollicitus, & quod se reci-  
pir facit. Omnis autem homo mendax, hoc est  
fallax, futilis, lubricus, leuis, inconstans, mutabilis,  
dubius, vacillans, varius, fraudulentus, vanus; captio-  
sus, infidus, & qui aliud stans, aliud sedens loquitur,  
ita ut nemo tuto illi possit finire. Quā vitia à Diui-  
na maiestate sunt alienissima, vt in quam nulli cas-  
dunt affectus humani. Quocirca illi potissimum sum In vita di-  
ma fiducia innitendum, in illum omnia nostra vota, firmata ad  
spes, desideria transferenda, seu pericula & calamī. Denim cons-  
tates, seu mors atque extremus conflictus imminet, fugendum.  
Omnia enim illius fauore ac præsentia mitescunt,  
omnia ex acerbis atque amaris dulcia perficiuntur.  
Discutitur illius fiducia mortis metus, animisque  
nostris omnis terror & trepidatio eximitur. Huius  
amore contemnimus ac despicimus vitæ huius diui-

Rom. 5.

*Mors vita  
innouatio.**Deus ve-  
rax in pro-  
missa.  
Psal. 61. 115.*

Rom. 3.

*Homo men-  
dax, quem  
se sum  
habet.*

ti as & blandimenta. Huius virtute ac praesidio perfecimus (quæ singulis momentis nos circumuanallant) ærumnas & incommoda. Huius solidæ (peccati exspectatione æternitatis fulti) alacriter emigramus ex cui huius ergastulo, st. Christo duce ad beatitudines prouerbimur. Minus autem graviate ab hac corporis societate à vita huius statio ne diuellimur, minus que nos reddit anxios postrema cum morte luctatio in qua fere dissidentia ac desperatio mentem oppugnat. q; certi sumus merito Christi nobis partam redemimicem ac gratiam Mediator enim inter Deum & hominem Iesus Christus Patri nos reconciliavit, sicut q; sanguine peccata nostra eluit, ac per resurrectionis potentiam iustitiam nobis contulit. Traditus enim fuit Christus propter peccata nostra, vt Paulus ait & exercitatus est propter iustificationem nostræ. Sic ut resurrectione Christi tanquam pignore confirmati confidamus nos saluos fore, atq; eius virtute resuscitandos Ipse enim, vt Apostolus testatur, transformabit corpus nostrum humili, & conforme reddet corpori suo gloriolo secundum efficaciam, qua potest sibi subiicere omnia. Tamen et si enim iuxta Pauli doctrinam terrenum hoc nostrum domicilium hujus tabernaculi destruendum, sit ut deus ruinosa, quæ soluta compage ac nexibus, diuulsaque contignatione dissoluitur, quod adficiunt à Deo habemus non manufactum, sed aeternum in cœlis, Deus enim qui suscitauit Dominum Iesum, nos quoque per illum suscitabit, atq; efficiet communis resurrectionis gloria confortes, quæ certissima spes hoc efficit, ut minus deprauihinc nos subducipatiamur.

F A N I S.